

Wirtualna studencka sesja naukowa w ramach CMQ 2022

Konferencje naukowe stanowią znaczną część życia pracowników uniwersytetów. Są ważnym forum, które łączy społeczność badaczy i służą jako platforma do rozpowszechniania wiedzy oraz nawiązywania współpracy.

Jednym z istotnych wyzwań stojących przed współczesnym pracownikiem akademickim jest zaszczerpiecie w młodych ludziach idei i pasji pracy naukowej oraz stworzenie im możliwości zdobywania pierwszych doświadczeń w tym zakresie. Skutecznym narzędziem wykorzystywanym w kształtowaniu aktywnego uczestnictwa studentów w seminariach i konferencjach naukowych jest plakat (poster), referat i artykuł naukowy.

24 maja 2022 roku o godz. 9:00 (wtorek) wirtualna studencka sesja posterowa rozpoczęła tegoroczną XIV Międzynarodową Konferencję Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości – CMQ 2022. Temat przewodni tej sesji zatytułowano: Industry 4.0 in the practice of enterprises, local governments and NGO's" (*Przemysł 4.0 w praktyce przedsiębiorstw, samorządów i NGO*).

Tegoroczna sesja studencka została zrealizowana w dwóch panelach, pierwszy obejmował sesję posterową, a drugi sesję referatową.

Komitet Naukowy Konferencji CMQ2022, spośród zgłoszonych posterów, zaakceptował 31 z nich, które zostały przygotowane przez 80 studentów, reprezentujących pięć krajów oraz cztery krajowe i zagraniczne ośrodki badawcze. Zaakceptowane postery zostały zamieszczone na uczelnianej platformie Microsoft OneDrive, z wolnym dostępem dla wszystkich zainteresowanych. Uzupełnieniem anglojęzycznych posterów wykonanych w formie graficznej, była anglojęzyczna ścieżka audio przygotowana przez każdy zespół autorski. Spośród zamieszczonych posterów Komisja Posterowa wybrała 9, a ich autorzy zostali zaproszeni do publicznej prezentacji swoich prac podczas sesji wirtualnej na platformie Zoom. Sesja posterowa prowadzona była w języku polskim i angielskim.

Z kolei spośród zgłoszonych 11 artykułów naukowych, Komitet Naukowy Konferencji CMQ2022 zaprosił ośmiu autorów do wygłoszenia też swoich referatów. Zgłoszone artykuły naukowe, po przejściu procesu recenzji, zostaną

rekomendowane do publikacji monograficznej, stanowiącej efekt części studenckiej XIV Międzynarodowej Konferencji Naukowej Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości UEK CMQ2022.

Studencką sesję posterową otworzyły Koordynatorki wydarzenia: dr Zofia Gródek-Szostak i dr hab. Agata Niemczyk, Prof. UEK.

Następnie głos zabrała Pani Prorektor ds. Kształcenia i Studentów, dr hab. Karolina Klecha-Tylec, prof. UEK, która wyraziła uznanie dla organizatorów konferencji i przywitała studentów, życząc im udanych obrad.

Pan Dziekan Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości, dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK przywitał gości przybyłych na sesję i podziękował Pani Rektor za słowa wstępne skierowane do uczestników spotkania.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego CMQ dr hab. Janusz Nesterak, prof. UEK w imieniu organizatorów konferencji podziękował studentom za ich bardzo aktywny

udział w obecnym wydarzeniu naukowym. Podkreślił także istotny fakt udziału w sesji naukowej studentów ze wszystkich kolegiów naszej uczelni. Tym samym otworzył obrady sesji studenckiej, które stały się preludem do XIV Międzynarodowej Konferencji Naukowej Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie CMQ2022.

Dr Zofia Gródek-Szostak wraz z dr hab. Agatą Niemczyk, prof. UEK moderowały, w języku polskim i angielskim, prezentacje posterów poszczególnych zespołów autorskich.

Prezentowane postery podejmowały problemy badawcze związane z przemysłem 4.0, zarówno z perspektywy przedsiębiorstwa, jak i samorządu:

1. Industry 4.0 in a nutshell.
2. Attitude towards new technology – a managerial issue.
3. Opportunities and Challenges of Industry 4.0 and its Impact on Logistics.
4. Technological Unemployment.
5. Being Digitally Competent – A Task for the 21st-Century Student.
6. How has the covid-19 changed the way we work?
7. The use of AI robots in the hotel and gastronomy industry – consumers' view.
8. Main motives for undertaking space tourism.
9. E-administration.

W drugiej części sesji studenckiej XIV Międzynarodowej Konferencji Naukowej CMQ2022 prezentowane były tezy referaty, będące efektem badań własnych autorów. Tematyka wystąpień odnosiła się do następujących obszarów badawczych:

1. Wybrane aspekty wdrażania i funkcjonowania infrastruktury chmurowej w przedsiębiorstwie.

2. Covid-19 katalizatorem globalnego trendu digitalizacji w czasach zamieniającego się stylu życia w kontekście zagrożeń dla zdrowia psychicznego pracy zdalnej.
3. Q-commerce w internetowym handlu żywnością.
4. Przemysł 4.0 – dobre praktyki w branży turystycznej.
5. Innowacyjne rozwiązania i wsparcie obsługi klienta w biurach podróży w kontekście rewolucji 4.0 – zagraniczne przykłady i szansa ich wprowadzenia na rynek polski.
6. Przemysł 4.0. a zrównoważony rozwój szansa czy zagrożenie?

W toczącej się dyskusji uwagę zwracały przemyślane i dojrzałe wypowiedzi studentów, niejednokrotnie poparte własnymi doświadczeniami praktycznymi, co zdecydowanie podnosiło walor przygotowanych prezentacji.

przedstawiciele zagranicznych ośrodków badawczych.

Uczestnicy sesji z dużym uznaniem podkreślali zarówno dobór tematyki, wskazującej na bardzo dobrą u studentów znajomość współczesnych wyzwań stojących przed krajową i światową gospodarką oraz społeczeństwem, ale także wysoki merytoryczny poziom opracowanych posterów. Zwrócono także uwagę na jakość udzielanych odpowiedzi na pytania postawione przez uczestników konferencji. Wskazuje to na bardzo dobrą znajomość krajowej literatury przedmiotu, wspartej wieloma publikacjami zagranicznymi a także umiejętność zastosowania statystyki publicznej, wykorzystanej do prezentacji wyników prowadzonych prac badawczych.

W podsumowaniu sesji Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Konferencji CMQ 2022 dr hab. Janusz Nesterak, prof. UEK zwrócił uwagę na aktualność tematyki podjętej przez studentów, jak



Sesja studencka XIV Międzynarodowej Konferencji Naukowej Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości UEK CMQ2022 zgromadziła ponad 90 uczestników: studentów, władz Rektorskich i Dziekańskich UEK, pracowników naukowych UEK, ale także przedstawiciele praktyki gospodarczej, otoczenia biznesu, pracowników naukowych krakowskich uczelni wyższych, a także

również bardzo wysoki poziom prezentacji. Podkreślił również cenną dla naukowców zauważalną pasję młodych ludzi w obszarach tematycznych podejmowanych w trakcie trwania obrad konferencji, zarówno w części posterowej, jak i referatowej.

dr hab. **Janusz Nesterak**, prof. UEK
dr hab. **Agata Niemczyk**, prof. UEK
dr **Zofia Gródek-Szostak**